

## TIEDOTUSTUTKIMUKSESTA

Suomalainen tiedotusoppi etsii tieteellistä paikkaansa. Tässä pyrkimyksessä avusti Valtion yhteiskuntatieteellinen toimikunta järjestämällä maaliskuun lopulla Helsingissä tiedotusopin tutkijaseminaarin. Avaus- sanoissaan toimikunnan puheenjohtaja Göran von Bonsdorff lausui ilonsa siitä, että "tiedotusopin tutkimus ja opetus maassamme viime vuosien aikana on suuresti kehittynyt, mikä on myös edistänyt keskustelua tämän alan keskeisistä ongelmista. Kaikki tiedotusopin edustajat eivät ole saapuneet tähän seminaariin, mutta on kysymys vain yhdestä renkaasta jatkuvassa prosessissa ja keskustelu jatkuu myös tämän jälkeen."

Muutama tarkennus professori von Bonsdorffin sanoihin lienee paikallaan. Eikö ole niin, että keskustelua alan keskeisistä ongelmista on käyty viestintäpoliittisin äänenpainoin asettamalla vastakkain nordenstrengiläinen ja wiiolainen koulukunta. Samalla on julkisuudessa jäänyt huomaamatta koulukuntien tieteellisten lähestymistapojen - tai ainakin ontologisen perustan - varsin pitkälle menevä samankaltaisuus.

Viestintäpoliittiset erimielisyydet lienevät johtaneet siihen, etteivät kaikki kutsutut saapuneet Akatemian tilaisuuteen. Paradigmojen eroavuudet eivät saaneet siis kaikenpuolista valaistusta. Mutta, kuten seminaarin avaaja totesi, tiedotusopin kehittäminen on jatkuva prosessi.

Tiedotustutkimus-lehti tarjoaa palstansa tiedotusopista käytävään keskusteluun. Uskoisin, että viestintäpolitiikalle löytyy niin monta forumia, että tässä lehdessä voidaan keskittyä keskustelemaan tiedotusopista tieteenä.

\* \* \* \*

Tiedotustutkimus- lehti aloittaa toisen vuotensa uudessa kuosissa. Samalla lehti on saanut toimituskunnan työnsä tueksi; sen puheenjohtaja on Tiedotusopillisen yhdistyksen ensimmäinen puheenjohtaja, professori Pertti Hemänen. Samalla lehden toimitus on entisestään laajentunut.

Sisällöllisten ongelmien ratkaisun ohella Tiedotustutkimus-lehdellä on lehtien kardinaaliongelmia: talous. Tämän numeron painatuksen on kustantanut Yleisradio, mistä kiitos. Lisäksi olemme ensimmäistä kertaa saaneet avustusta lehdentekoon Suomen Akatemialta. Myös jäsenjärjestöt ovat luvanneet auttaa Tiedotustutkimus-lehteä.

Ilman lukijakuntaa ja sen tukea ei mikään lehti menesty. Tiedotusopillisen yhdistyksen jäsenet saavat lehden edelleen jäsenetuna ja yhdistyksen ulkopuolelle lehti on tilattavissa. Uusien tilausten hankinnassa on TOY ry:n jäsenistön apu välttämätöntä.

\* \* \* \*

Tässä numerossa julkaisemme Veikko Pietilän Tieto, tiede, yhteiskunta-kirjan julkistamisseminaarissa pitämän alustuksen yhteiskuntatieteiden käytännöllisyydestä. Katsauksissa tarkastellaan NORDSATia ja kansainvälistä tutkijayhteistyötä, NORDICOM esittäytyy kahden artikkelin voimin, kokous- ja seminaariaineisto on perinteisen runsas, kirja-arvostelujen osuus on painokas ja lisäksi julkaisemme kahden lisensiaattityön tarkastuslausunnot.

Jukka Haapasalo